

Eil. Nr.	Viešosios informacijos rengėjas	Paraiška	Visuomenės informavimo priemonė	Balų vidurkis	Skirta suma	Sutrumpintas projekto aprašymas
1	UAB „Ilada“	Profesionalaus meno atodangos	Durys	77,2	48000	Projektas yra sudėtinė nuo 2014 m. Klaipėdoje leidžiamo mėnesinio kultūros ir meno žurnalo „Durys“ dalis. Tai vienintelis periodinis tokio pobūdžio žurnalas Vakarų Lietuvoje. Projektas analizuoja krašto meno procesus, tyrinėja, dokumentuoja kultūrinį vyksmą, čia kuriančių menininkų kūrybą. Nemažai dėmesio skiria etninės kultūros savitumo sklaidai, istorinės atminties stiprinimui, kultūros tradicijų palaikymui, buria naujus autorius, prisideda aktualizuojant M. K. Čiurlionio metus.
2	VšĮ „Kultūros leidinys Nemunas“	Sujungti kultūra II	Nemunas	75,8	72351	„Sujungti kultūra II“ - šiuolaikinės kultūros platforma, skatinanti domėjimąsi profesionaliu menu Lietuvoje ir pasaulyje, plėtojanti kultūrinių požiūrių bei koncepcijų įvairovę globaliame kontekste. Joje skiriamas dėmesys autentiškų ir įvairių požiūrių atspindėjimui, kūrybingam bei atviram kultūriniam dialogui. Projektas siekia būti įkvėpimo šaltiniu, skatinančiu visuomenės įsitraukimą į kultūros procesus ir meno pažinimą, skleidžia žinių apie kultūros svarbą ir jos įtaką visuomenės raidai.
3	UAB „Sunra“	Kultūros ir meno gidas jaunimui	370	75	30000	Projektas skirtas jaunimui, t. y. patiems imliausiems ir smalsiausiems skaitytojams, kuriems rūpi kultūra ir jos procesai. Profesionalai, tikslinei auditorijai (jaunimui) pritaikyta meno kūrinų ir procesų analizė, įdomūs pokalbiai su įvairių sričių autoriais bei kitais kultūros lauko atstovais, atviri, tačiau kultūringi dialogai, įdomus apipavidalinimas – visa tai galima rasti vieninteliame jaunimui skirtame popieriniame meno ir kultūros kasmėnesiniame žurnale „370“.

4	VšĮ „Literatūra ir menas“	Lietuva ir Europa, periferijos ir centrai	Literatūra ir menas	74,6	90000	Lietuva ir Europa, periferijos ir centrai - tai kultūrinio žurnalo „Literatūra ir menas“ siekis „susprogdinti“ vietinio diskurso burbulą ir pažvelgti į Lietuvoje vykstančius kultūrinius procesus iš mikro ir makro perspektyvų.
5	VšĮ „Teatro gatvė“	Lietuvos ir pasaulio scenos menai	Teatro žurnalas	73,6	35000	„Teatro gatvės“ projekto siekiamas rezultatas - 2025 m. parengti keturis teminius ir vieną sezoną apžvelgiantį jau dešimtus metus leidžiamo „Teatro žurnalo“ numerius, kuriuose bus publikuojami turintys išliekamąją vertę tekstai. Keturias metų temas ir sezono panoramą žurnalo puslapiuose analizuos didžioji dalis Lietuvos teatrologų, interviu skambės ir teatro menininkų balsas. Žurnalas platinamas didžiuosiuose Lietuvos miestuose knygynuose bei kituose spaudos platinimo taškuose.
6	VšĮ „Šiaurės Atėnų fondas“	Žmogaus intelektas dirbtinio intelekto pasaulyje	Šiaurės Atėnai	73,2	45000	Projektas „Žmogaus intelektas dirbtinio intelekto pasaulyje“ skelbia humanistikos stiprybę DI persmelktoje aplinkoje. Norėtumėme pabrėžti, kad DI gali būti naudinga priemonė daugelyje gyvenimo sričių, bet humanistikoje vis viena išliks natūralaus žmogaus intelekto poreikis. Jį propaguojame, spausdindami autentiškus kūrybos, meno, filosofijos, kritikos ir publicistikos tekstus.
7	VšĮ „7 meno dienos“	Kultūros refleksija ir profesionali meno kritika	7 meno dienos	72,6	70000	Tęstinis savaitraščio „7 meno dienos“ projektas „Kultūros refleksija ir profesionali meno kritika“ siekia aprėpti muzikos, teatro, šokio, dailės, fotografijos, kino srityse vykstančius procesus. Projektas svarbus ir kultūros kūrėjams, ir jos vartotojams, čia publikuojamos parodų, spektaklių, koncertų, filmų recenzijos, pokalbiai su kūrėjais, tyrinėtojais, kuratoriais, polemika ir diskusijos aktualiais klausimais. Savaitraštis puoselėja kultūrinį tapatumą skirdamas dėmesį tekstų kalbos kultūrai.

8	VšĮ „Metai“	2025-ieji literatūros „Metai“	Metai	72	63000	Projektas „2025-ieji: literatūros „Metai““ padeda žurnale publikuoti geriausias lietuvių ir pasaulinės literatūros kūrinius, aptarti, atspindėti juos lydinčius procesus, pateikti kokybiškus nūdienes ir klasikos lobyno tekstus, išlaikant leidinio tradiciją puoselėti lietuvių literatūros tapatumą, atskleisti sąsajas su pasauliniu kontekstu, padedant jame susigaudyti minėtais klausimais besidominčiam skaitytojui.
9	VšĮ „Kultūros barų“ leidykla	Artimi ir tolimi kultūros horizontai	Kultūros barai	71,2	63000	„Kultūros barų“ 2025 m. projektą „Artimi ir tolimi kultūros horizontai“ sudaro dvi integralios dalys: pirmoji „Kultūrinis demokratijos frontas“ analizuos, kaip keičiasi geopolitinė pasaulio architektūra ir kaip šis grėsmingas procesas paveiks Lietuvą; antroji „Kultūros raidos kryptys ir komunikacijos slenksčiai“ aktualizuos praeitį, aptars dabartinę būklę, prognozuos sociokultūrinės ateities perspektyvas.
10	VšĮ „Naujasis Židinys-Aidai“	Kultūra tarp triukšmo ir įniršio: atsvara globalaus nerimo pasaulyje	Naujasis Židinys-Aidai	70,8	70000	Projekte siekiama analizuoti socialines, kultūrinės ir meninės įtampas, kylančias triukšmo ir įniršio pilnoje viešojoje erdvėje, augant grėsmei taisyklėmis grįstai pasaulio tvarkai. Į projektą numatoma įtraukti kultūros ir mokslo profesionalus, siekiant kultūrą pateikti kaip atramą globalios krizės kontekste, ugdyti jaunąją autorių kartą. Projekte numatyti 5 teminiai blokai: 1) istorinė atmintis, 2) meno laukas, 3) Nerimo ir lūkesčių horizontai, 4) Dialogai, 5) Knygų aidai.
11	VšĮ Žurnalas „Kinas“	Kino analizė ir kritika	Kinas	70,2	25000	Nuo 1972 m. leidžiamo žurnalo „Kinas“ projekto „Kino analizė ir kritika“ tikslai: ugdyti medijų raštingumą ir kritinį mąstymą; analizuoti globalius ir nacionalinio kino kultūros procesus, aktualizuoti kino istoriją; skatinti kino kritikos raišką, ugdyti jaunąją kino kritikų kartą.

12	VšĮ „Artnews.lt”	Artnews.lt žurnalas internete	Artnews.lt	68,2	43000	Meno žurnalas „Artnews.lt” internete jau daugiau nei 16 metų prisideda prie profesionalaus meno kritikos lauko puoselėjimo bei kuria solidų Lietuvos vizualaus meno, architektūros ir dizaino analizės archyvą. Kas savaitę internetiniame žurnale publikuojamos profesionaliai parengtos parodų apžvalgos, pokalbiai, menininkų tekstai ir kt. Kasdien skelbiami fotoreportažai, pranešimai apie meno įvykius.
13	Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos (IBBY) Lietuvos skyrius	Augu skaitydamas, skaitydamas – augu	Rubinitis	67	18000	Projektas skirtas vaikų ir jaunimo literatūros puoselėjimui – analizei, populiarinimui ir sklaidai. Svarbi projekto dalis – 2024 m. lietuvių vaikų knygų (realistinės prozos, pasakų, poezijos ir kitų žanrų) specializuotos apžvalgos. Kitos projekto dalys skirtos lietuvių ir latvių vaikų literatūros klasikų sukaktims, vertimų problematikai; problemų prozos aptarimui ir kt. Su skaitytojais kalbėsime apie tolimas (japonų) ir artimas (latvių) vaikų literatūras, vizualiąją vaikų literatūros pusę.
14	VšĮ „Tautodailininkų sąjungos fondas”	Tautodailės tradicija ir dabartis	Tautodailės metraštis	66,2	15000	Projektas supažindina su tautodailės tradicijomis, raida, užtikrina tradicinės kultūros tęstinumą, fiksuoja, populiarina tautodailės tradicijų autentiškumą. Vykdomas leidinyje ”Tautodailės metraštis”, skirtas kūrėjams, menotyrininkams, tradicine kultūra besidominčiais visuomenei. Straipsnių autoriai yra etninės kultūros tyrinėt., menotyrininkai. Projekto pasiekiamumas vykdomas soc. tinkl., viešinamas LTS skyriuose visuose Lietuvos regionuose, sklaida vykdoma tautod. renginiuose Lietuvoje, užsienyje.
15	VšĮ „Lietuvos fotomenininkų sąjungos fotografijos fondas”	Kintantys įrodymai. Fotografijos vertinimo perspektyvos	Fotografija	65,8	9000	Lietuvos fotomenininkų sąjungos žurnalas ”Fotografija” leidžiamas kas pusmetį. Žurnale spausdinami menotyriniai, eseistiniai straipsniai, medžiaga apie Lietuvos fotografijos šią dieną, istoriją, recenzuojamos parodos, naujos fotografinės knygos. 2001–2024 metais parengti ir išspausdinti 44 numeriai. Leidinyje siekiama aktualizuoti fotografijos reiškinius, jiems suteikiant naujas interpretacijas ir įvertinimus, skatinti Lietuvos fotografijos procesus bei Lietuvos meno sklaidą.

16	Lietuvos muzikų sąjunga	Muzikinio gyvenimo ir kultūros politikos aktualijos	Muzikos barai	65,4	18000	Leidinyje apie muziką yra daugiau nei paprastas muzikos žurnalas. Tai išsamus ir gilus žinių šaltinis apie muzikos industriją, įvairius muzikos stilius, menų sintezę, meno kūrimą ir muzikos įtaką visuomenei. Leidinys teikia skaitytojams informaciją apie muzikos istoriją, esminius muzikos kūrėjus ir renginius, vykstančius visuose Lietuvos regionuose bei pasaulyje, albumų apžvalgas ir muzikos industrijos naujienas. Jeigu finansuojami muzikos renginiai, tai privaloma ir jų stebėseną bei analizę.
17	Asociacija „Krantų redakcija“	Kultūrų ir kartų dialogai	Krantai	65	35000	Projektas fiksuoti ir reflektuoja Lietuvos kultūrinį ir meninį gyvenimą, jo paveldą bei šiuolaikinius pavidalus, kuria grįžtamąjį ryšį, padedantį įvairių kartų menininkams suvokti savo kūrybos vietą visuomeniniame gyvenime, skatina kūrėjų ir jų darbų vertintojų dialogą bei idėjų mainus.
18	VšĮ „Dailininkų sąjungos leidykla“	Meno ir akademinio pasaulio sankirtos	Dailė	64,8	35000	Žurnalo „Dailė/Art“ 2025 m. projektas - „VIZUALUSIS MENAS IR JO GALIOS“ skaidomas į penkias pagrindines temas: „Menas ir tapatybė“, „Menas ir bendruomeniškumas“, „Meno terapinė galia“, „Pokyčių menas“, „Menas ir edukacija“.
19	Lietuvos muziejų asociacija	Kultūros tiltas į ateitį: muziejai ir visuomenė	Lietuvos muziejai (el. periodinis žurnalas)	61	8000	Žurnalas „Lietuvos muziejai“ – kultūrinis leidinys, suteikiantis erdvę muziejų bendruomenei skleisti kultūrinės atminties svarbą ir jos poveikį visuomenei. 2025 metais žurnalas pristatys naują projektą „Kultūros tiltas į ateitį: muziejai ir visuomenė“, kurio tikslas – ne tik informuoti, bet ir aktyviai įtraukti visuomenę į kultūrinį ir pilietinį dialogą. Šis projektas siekia padėti spręsti šiuolaikinius socialinius iššūkius, skatinant bendruomenių susitelkimą ir stiprinant kultūros prieinamumą.

20	UAB „Trakų žemė“	Rusijos–Ukrainos karo pamokos lietuviams	Voruta	60,8	10000	Šis projektas skirtas stiprinti visuomenės atsparumą dezinformacijai, skatinti ją kritiškai mąstyti, ugdyti amžinąsias vertybes bei skatinti pasididžiavimą mūsų tautos istorija Rusijos–Ukrainos karo metais. Taip pat projekto publikacijos objektyviai gvildens Lietuvos istorijos, kultūros, politikos, paveldosaugos ir kt. temas, pristatys istorijos atminties vietas, atskleis Lietuvos, Ukrainos ir Baltarusijos istorijos paraleles.
21	VšĮ „Artnews.lt“	”Echo Gone Wrong” žurnalas lietuviškai	Echo Gone Wrong	62,4	0	
22	Visuomeninė organizacija „Logos“	Kultūrų dialogas: kritinis mąstymas, kūrybiškumas, vertybinės pozicijos	Logos	60,6	0	
23	VšĮ „Archiforma“	Moterys Lietuvos architektūroje	Archiforma	57,8	0	
24	UAB „Zubizu projects“	Džiaugsmas atrastas už miesto ribų	Lamų slėnis	38,8	0	
25	VšĮ „Žiemos žodžiai“	Tekstai TV – lietuvių literatūros metraštis	Tekstai TV	-	0	